
 

 

 

Волгоградская область 

Камышинский муниципальный район 

Дума Антиповского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ № 48/1 

 

от  09.06.2025 г. 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности 

Антиповского сельского поселения, 

утвержденное решением Думой 

Антиповского сельского поселения № 3/4 

от 15.11.2013г 

 

 

 

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, 

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского 

сельского поселения  решила: 

 

1. В Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности Антиповского сельского поселения, утвержденное 

решением Думы Антиповского сельского поселения № 3/4 от 15.11.2013г (далее – 

Положение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 раздела 3 Положения слова «в частях 1-2» заменить словами «в 

части 1». 

1.2. Пункт 2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Реестр муниципального имущества ведется в порядке, установленном 

Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».». 

1.3. В подпункте 5 пункта 1 раздела 5 Положения слова «закрытых акционерных 

обществ» заменить словами «непубличных акционерных обществ». 

1.4. Подпункт 11 пункта 2 раздела 5 Положения – исключить. 

1.5. Пункт 8 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«8. Конкурсы или аукционы проводятся муниципальными унитарными 

предприятиями и муниципальными учреждениями самостоятельно в порядке, 

установленном Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса".». 

1.6. Абзац 4 пункта 2 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 



 

 

«Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, 

указанных в настоящем пункте, и перечень случаев заключения указанных договоров 

путем проведения торгов в форме конкурса регулируются Приказом ФАС России от 

21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".». 

1.7. Абзац 3 пункта 2 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, 

указанных в настоящем пункте, и перечень случаев заключения указанных договоров 

путем проведения торгов в форме конкурса регулируются Приказом ФАС России от 

21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".». 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 

№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов 

Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в 

Регистр в течение 30 дней со дня принятия. 

 3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в 

сети Интернет на официальном сайте  http://antipovskoe-adm.ru.  

 

 

 

Глава Антиповского  

сельского поселения                                                                         С.Ф. Кусмарцева 

Председатель Думы Антиповского 

сельского поселения                                                                          Т.В. Трифонова 

 

 

 

 


